Администрация

 городского поселения

    «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	     «Междуреченск» кар

          овмодчоминлон

           администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от   «  29  »  июня  2020 г.                                                                                                №  67

пгт.Междуреченск,ул.Интернациональная,5

     О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 18.07.2016г. № 149 «Об утверждении Порядка принятия

решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»
В соответствии со статьей 47.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации МО ГП «Междуреченск» от 18.07.2016 № 149 «Об утверждении  Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»:
1.1. Пункт 3 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»» изложить в следующей редакции:

«3. Документами, подтверждающими наличие оснований для принятия Решения о списании, являются:

1) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»;
2) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»;

3) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»;
а) в случаях, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск» или подтверждающий факт объявления его умершим: заверенная в установленном порядке копия свидетельства о смерти физического лица или копия вступившего в силу судебного решения об объявлении физического лица умершим либо выписки из книги государственной регистрации актов гражданского состояния, выданной органом записи актов гражданского состояния, подтверждающей регистрацию факта смерти физического лица;

б) в случаях, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»: выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении деятельности вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»; вступивший в законную силу судебный акт арбитражного суда или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;

в) в случае, указанном в подпункте 2.1 пункта 1 ст. 47.2БК РФ:

- документ, подтверждающий факт признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

г) в случаях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск», вступивший в законную силу судебный акт арбитражного суда (в случае ликвидации организации по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ«О несостоятельности (банкротстве)») или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;

д) в случаях, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- вступивший в законную силу акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Буткан» утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет муниципального образования сельского поселения «Буткан» или заверенная в установленном порядке копия такого судебного акта;

е) в случаях, указанных в подпункте 5 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

ж) в случаях, указанных в подпункте 6 пункта 1 статьи 47.2. БК РФ:

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет.

з) в случаях, указанных в пункте 2 статьи 47.2. БК РФ:

- постановление о прекращение исполнения постановления о назначении наказания, вынесенное судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или заверенная в установленном порядке копия такого постановления.».

1.2.  В состав  комиссии по поступлению и выбытию активов о признании задолженности безнадежной к взысканию (приложение №2) внести изменения  согласно приложению     №1  к настоящему постановлению.

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Руководитель администрации

городского поселения «Междуреченск»                                                             Е.П. Сухарева

Утвержден:
Постановлением администрации

городского поселения  «Междуреченск»
от «  29  »  июня 2020 г. № 67
(приложение №1 )

СОСТАВ

комиссии по поступлению и выбытию активов о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

	1. Сухарева Е.П.,
	руководитель администрации поселения  - Председатель комиссии;

	      2.  Кабак Л.Г.,

      3. Королькова М.И.,

      Члены комиссии:

      4. Соснина Т.И.,

      5. Коростелева И.В.

	заместитель руководителя администрации - Заместитель председателя комиссии;
ведущий специалист - Секретарь комиссии;
главный бухгалтер администрации городского поселения «Междуреченск»;
глава МО ГП «Междуреченск»-председатель Совета поселения, председатель Совета ветеранов.